
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
DETERMINAZIONE del 29.01.2015  
N° Generale  : 18 
N° Settoriale :  9 
 
OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI VARI            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione 
del bilancio di previsione 2014; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
VISTE le richieste di rimborso  tributi comunali vari pervenuteci da: 
 

Tributo Richiedente Importo Motivazione 
ICI 2005/2006 Ogliari A. 51,00 Errato versamento 
ICI 2005/2006 Ogliari G. 76,00 Errato versamento 
ICI 2009 Comune di Trescore 

Balneario per conto Leidi C. 
99,00 Errato codice catastale 

ICI 2010/2011 Ogliari G. 122,00 Errato versamento 
IMU 2012/2013 Ogliari G. 158,00 Errato versamento 
IMU 2012/2013 Ogliari V. 383,00 Doppio versamento 
IMU 2013 Barbieri V. 74,00 Tributo non dovuto 
IMU 2013 Comune di Trento per 

conto di Anelli A. 
505,00 Errato codice catastale 

IMU 2013 Carioni L. 15,00 Doppio Versamento 
IMU 2014 Giglioli G. 133,00 Tributo non dovuto 
IMU 2014 Rho F.. 108,00 Tributo non dovuto 
TARES 2013 Costi L.E. 69,00 Tributo non dovuto 
TARES 2013 Franzoni A. 69,00 Tributo non dovuto 
TARES 2013 Branchi A. 76,00 Dich.metratura 

superiore 
TARSU 
2009/2012 

Branchi A. 394,00 Dich.metratura 
superiore 



 

 

TASI 2014 Tamanini A. 63,00 Errato codice catastale 
TASI 2014 Pagani S. 60,00 Tributo non dovuto 
TASI 2014 Beltramelli A: 47,00 Errato versamento 
TASI 2014 Serano G. 112,00 Doppio versamento 
TASI 2014  Carioni G. 98,00 Tributo non dovuto 
TASI 2014 Nichetti F. 105,00 Tributo non dovuto 
TASI 2014 Aiello c.. 76,00 Tributo non dovuto 
 

VERIFICATO CHE i versamenti sono stati effettivamente effettuati a favore del 
Comune di Trescore Cremasco e che, in base alle motivazioni sopraesposte, non 
sono dovuti o non di competenza del Comune di Trescore Cremasco; 
DATO ATTO che si deve procedere al rimborso dei  tributi sopradescritti; 
 

DETERMINA 

 
1. di rimborsare gli importi ai contribuenti spettanti, come da prospetto che segue: 

 
Tributo Richiedente Importo Interessi 

ICI 2005/2006 Ogliari A. 51,00 9,27 
ICI 2005/2006 Ogliari G. 76,00 13,61 
ICI 2009 Comune di Trescore 

Balneario per conto Leidi 
C. 

99,00 0 

ICI 2010/2011 Ogliari G. 122,00 9,08 
IMU 2012/2013 Ogliari G. 158,00 4,24 
IMU 2012/2013 Ogliari V. 383,00 10,66 
IMU 2013 Barbieri V. 74,00 1,30 
IMU 2013 Comune di Trento per 

conto di Anelli A. 
505,00 0 

IMU 2013 Carioni L. 15,00 0,17 

IMU 2014 Giglioli G. 133,00 0,78 
IMU 2014 Rho F. 108,00 0,68 
TARES 2013 Costi L.E. 69,00 0,24 
TARES 2013 Franzoni A. 69,00 0,28 
TARES 2013 Branchi A. 76,00 0,95 
TARSU 2009/2012 Branchi A. 394,00 25,62 
TASI 2014 Tamanini A. 63,00 0,37 
TASI 2014 Pagani S. 60,00 0,35 
TASI 2014 Beltramelli A: 47,00 0,03 
TASI 2014 Serano G. 112,00 0,31 
TASI 2014  Carioni G. 98,00 0,58 
TASI 2014 Nichetti F. 105,00 0,60 



 

 

TASI 2014 Aiello C. 76,00 0,47 
 Tot.rimborso  2893,00 79,59 

 
2. imputare la spesa complessiva, per tributo e interessi, di € 2.972,59 per rimborso 

tributi diversi all’intervento 1.01.04.05 Cap.1402 di RR.PP. del Bilancio di 
previsione 2015. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e 
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 29.01.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 2.972,59 impegno n.  493/14 
Trescore Cremasco lì, 29.01.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 



 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.02.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 24.02.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


